



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

FAX: 33 13 19 91

E-MAIL: CK@CK.DK

WEB: WWW.CK.DK

# SEWES ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 47 12

## Årsrapport

1. maj 2015 - 30. april 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2016.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



Christensen Kjarulff er medlem af Nexia International  
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

**RGD** Revisorgruppen Danmark



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

SEWES ApS  
Nymøllevej 6  
3540 Lyngø

CVR-nr.: 26 20 47 12  
Stiftet: 15. august 2001  
Hjemsted: Allerød  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april  
15. regnskabsår

**Direktion**

Lars Nørgaard  
Søren Erik Westermann

**Revision**

Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -83 t.kr. mod -124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.736 t.kr. mod -532 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-82.541</b>	<b>-124</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	34
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	40.798.570	8.427
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-14.004.203	839
Andre finansielle indtægter	76.097	882
1 Andre finansielle omkostninger	-8.052.252	-8.531
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.735.671</b>	<b>1.527</b>
2 Skat af årets resultat	0	-2.059
<b>Årets resultat</b>	<b>18.735.671</b>	<b>-532</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-6.264.329	-532
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.735.671</b>	<b>-532</b>





## Balance 30. april

---

### Aktiver

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	322.194.212	289.003
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	3.599.947	10.278
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>325.794.159</u>	<u>299.281</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>325.794.159</u></b>	<b><u>299.281</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	26.015	16
Tilgodehavende selskabsskat	34.703	67
Andre tilgodehavender	53.862	22
Tilgodehavender i alt	<u>114.580</u>	<u>105</u>
Likvide beholdninger	<u>4.498.093</u>	<u>208</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.612.673</u></b>	<b><u>313</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>330.406.832</u></b>	<b><u>299.594</u></b>



## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Anpartskapital	5.000.000	5.000
7 Overført resultat	20.304.086	34.175
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>50.304.086</b>	<b>39.175</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.000	94
Anden gæld	280.052.746	260.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	280.102.746	260.419
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>280.102.746</b>	<b>260.419</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>330.406.832</b>	<b>299.594</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	8.052.252	8.531
	<b>8.052.252</b>	<b>8.531</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	0	2.059
	<b>0</b>	<b>2.059</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2015	0	15.520
Afgang i årets løb	0	-15.520
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. maj 2015	0	-354
Årets tilbageførsler på afgang	0	354
<b>Nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. maj 2015	325.000.000	325.000		
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>325.000.000</b>	<b>325.000</b>		
Opskrivninger 1. maj 2015	-35.997.858	-71.926		
Valutakursreguleringer m.v.	-7.606.500	27.502		
Årets resultat	40.798.570	8.427		
<b>Opskrivninger 30. april 2016</b>	<b>-2.805.788</b>	<b>-35.997</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>322.194.212</b>	<b>289.003</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos SEWES ApS</b>	
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
Westermann A/S,	50 %	644.388.426	81.597.140	322.194.212
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. maj 2015		20.588.589		20.589
Tilgang i årets løb		11.693.772		0
Afgang i årets løb		-6.022.085		0
<b>Kostpris 30. april 2016</b>		<b>26.260.276</b>		<b>20.589</b>
Nedskrivninger 1. maj 2015		-10.310.502		-11.150
Årets nedskrivninger		-13.825.352		0
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger		1.475.525		839
<b>Nedskrivninger 30. april 2016</b>		<b>-22.660.329</b>		<b>-10.311</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>		<b>3.599.947</b>		<b>10.278</b>



## Noter

---

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. maj 2015	5.000.000	5.000
	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>

Anpartskapitalen består af anparter á 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 100.000 kr. A-anparter og 4.900.000 kr. B-anparter.

<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	34.174.915	7.205
Årets overførte resultat	-6.264.329	-532
Valutakursreguleringer mv.	-7.606.500	27.502
	<b>20.304.086</b>	<b>34.175</b>

<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj 2015	0	0
Udbytte for regnskabsåret	25.000.000	0
	<b>25.000.000</b>	<b>0</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld t.kr. 254.345, er der stillet håndpant i aktierne i Westermann A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 322.194.

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 24.595, der ved en skattesats på 22 % repræsenterer en skatteværdi på t.kr. 5.411. Selskabets negative grundlag for udskudt skat knytter sig til akkumulerede underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke optaget som et aktiv i balancen, fordi der er væsentlig usikkerhed forbundet med målingen af aktivets nettorealiseringsværdi.



## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)


